ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2012 г. № 428-ПЗС

г. Екатеринбург

О проекте закона
Свердловской области
№ ПЗ-988 «О бесплатной
юридической помощи в
Свердловской области»
(первое чтение)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Свердловской области № ПЗ-988 «О бесплат-

ной юридической помощи в Свердловской области» в первом чтении.

2. Предложить субъектам права законодательной инициативы предста-

вить поправки к законопроекту в Законодательное Собрание до 10 августа

2012 года.

3. Для подготовки проекта закона Свердловской области № ПЗ-988

«О бесплатной юридической помощи в Свердловской области» к рассмотре-

нию во втором чтении утвердить рабочую группу в составе:

Шептий
Виктор Анатольевич

- представитель комитета Законодательного
Собрания по вопросам законодательства и
общественной безопасности, заместитель
председателя Законодательного Собрания, ру-
ководитель рабочей группы

Кучин
Михаил Викторович

- директор Уральского института регионально-
го законодательства

Мерзлякова
Татьяна Георгиевна

- Уполномоченный по правам человека в
Свердловской области

Наймушин
Сергей Владимирович

- начальник управления Правительства Сверд-
ловской области по связям с Законодатель-
ным Собранием Свердловской области

Никитин
Владимир Федорович

- председатель комитета Законодательного
Собрания по вопросам законодательства и
общественной безопасности

2

Новокрещенов
Александр Николаевич

- представитель комитета Законодательного
Собрания по вопросам законодательства и
общественной безопасности

Резник
Елена Сергеевна

- начальник федерального казенного учрежде-
ния «Государственное юридическое бюро по
Свердловской области»

Русинов
Владимир Иванович

- директор Департамента по обеспечению дея-
тельности мировых судей Свердловской об-
ласти

Суслов
Александр Федорович

- начальник государственно-правового управле-
ния аппарата Законодательного Собрания

Чечунова
Елена Валерьевна

- заместитель председателя Законодательного
Собрания.

4. Комитету Законодательного Собрания по вопросам законодательства

и общественной безопасности (Никитин В.Ф.) подготовить законопроект с

учетом поступивших поправок и предложений и внести его с приложением

таблиц поправок на рассмотрение Законодательного Собрания во втором

чтении в сентябре-октябре 2012 года.

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

3.1п-мн